
N. 234 del 31/05/2018

 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 234 del 31/05/2018

OGGETTO: INDIRIZZI OPERATIVI PER LA  GESTIONE DELLA FASE
TRANSITORIA DEI SERVIZI COMUNALI EROGATI PRESSO IL CENTRO DON
PAOLO TONUCCI NELLE MORE DELL'ATTUAZIONE DI QUANTO PREVISTO
CON LA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE n.129/2017

 L'anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 12,00 nella
Residenza Municipale della città di Fano, convocata su invito del Sindaco, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1) SERI  MASSIMO SINDACO Assente

2) MARCHEGIANI  STEFANO VICE SINDACO Presente

3) BARGNESI  MARINA ASSESSORE Presente

4) CECCHETELLI  CARLA ASSESSORE Assente

5) DEL BIANCO  CATERINA ASSESSORE Presente

6) FANESI  CRISTIAN ASSESSORE Presente

7) MASCARIN  SAMUELE ASSESSORE Presente

8) PAOLINI  MARCO ASSESSORE Presente

Assenti: 2  Presenti: 6

Assume la Presidenza  MARCHEGIANI  STEFANO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione la Segretaria
Generale  RENZI  ANTONIETTA



N. 234 del 31/05/2018

OGGETTO: INDIRIZZI OPERATIVI PER LA  GESTIONE DELLA FASE TRANSITORIA
DEI SERVIZI COMUNALI EROGATI PRESSO IL CENTRO "DON PAOLO TONUCCI"
NELLE MORE DELL'ATTUAZIONE DI QUANTO PREVISTO CON LA DELIBERA DEL
CONSIGLIO COMUNALE n.129/2017

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 129/2017 per oggetto "PROGETTO RSA -
HOUSING SOCIALE - CENTRO NATATORI" con particolare riguardo al punto n.4 e
n.17 di parte dispositiva;

Rilevato che il responsabile dell'intero procedimento amministrativo è il dirigente del
"Gabinetto del Sindaco" che procede di concerto con i dirigenti comunali interessati;

Visto l'atto unilaterale d'obbligo sottoscritto dal Comune di Fano in data 28/07/2017 a
rogito Notaio D.Colangeli in Fano rep.n.7365 racc.n.6330 finalizzato a consentire l'avvio
del procedimento di cui alla delibera del Consiglio Comunale n.129/2017;

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 523/2018 per oggetto “APPROVAZIONE
SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA REGIONE MARCHE ED IL
COMUNEDI FANO SULL'ASSETTO DELLE STRUTTURE OSPEDALIERE DOPO LA
REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA
OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD”;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 231/2018 per oggetto “APPROVAZIONE
TESTO DEFINITIVO DEL "PROTOCOLLO D'INTESA SULL'ASSETTO DELLE
STRUTTURE OSPEDALIERE DOPO LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO
OSPEDALE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD"
PER EFFETTO DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA REGIONALE MARCHE
N.523/2018”;

Rilevato che, in ordine alla problematica in oggetto, si è attuato un approfondito confronto
tra i dirigenti coivolti e l'Assessore alle "Politiche Sociali" tramite anche l'intervento di
COOSS Marche al fine di portare a soluzione alcune possibili criticità attuative rispetto
agli obiettivi stabiliti con la delibera del Consiglio Comunale n. 129/2017;

Viste le note, in atti d'ufficio, di seguito evidenziate:
- Dirigente "Gabinetto del Sindaco " del 28/02/2018 p.g.n.15394
- Dirigente "Gabinetto del Sindaco " del 13/03/2018 p.g.n.18441
- Dirigente "Servizi Sociali" del 8/02/2018 p.g.n.10361
- Dirigente "Servizi Sociali" del 5/03/2018 p.g.n.16325
- Dirigente "Servizi Sociali" del 20/03/2018 p.g.n.20289

Dato atto che, a seguito della corrispondenza di cui sopra, si è attivato un tavolo informale
di concertazione atto a raggiungere l'intesa come meglio allegata alla presente
deliberazione; tale intesa risulta necessaria anche in relazione alle modalità di appalto e
relative garanzie che deve assumere il Comune di Fano per la gestione esternalizzata della



N. 234 del 31/05/2018

struttura in questione nelle more di attuazione della delibera del Consiglio Comunale n.
129/2017;

Richiamata la nota PEC del 02/08/2017 in atti d'ufficio inivita da Sator SGR per oggetto:
"Lettera d'intenti del 23 dicembre 2016 e relativo addendum del 15 guigno 2017; futuro
soggetto gestore della RSA "Don Paolo Tonucci";

Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla sopra indicata proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'
Ordinamento degli Enti Locali”:

- Parere di regolarità tecnica del Dirigente Gabinetto del Sindaco Dott. Pietro Celani in data
31.05.2018, favorevole;

- Parere di regolarità contabile della Dirigente dei Servizi Finanziari Dott.ssa Daniela
Mantoni in data 31.05.2018, non dovuto;

Accertata, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa della presente deliberazione evidenziando che la stessa non
comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente;

Ritenuto di poter attestare, in ordine al presente provvedimento deliberativo, il rispetto di
tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso oltre al il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici - a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al
D.P.R. n.62/2013 integrato con deliberazione della Giunta Comunale n.503 del
30/12/2013;

Vista la proposta del  Vice Sindaco formulata in data 31/05/2018;

Vista la Legge n.241/1990;
Visto il D.Lgs.n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. DI APPROVARE il "PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI FANO COOSS
MARCHE soc.coop. per azioni onlus SATOR SGR PER LA GESTIONE DEL
PERIODO TRANSITORIO IN RELAZIONE AI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
ED AMPLIAMENTO DEL CENTRO “DON PAOLO TONUCCI” IN ESECUZIONE
DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI FANO N.129/2017" come
da allegato documento parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI DARE ATTO che alla stipula del predetto protocollo d'intesa interverrà, a nome e
per conto del Comune di Fano, il R.P. dirigente del "Gabinetto del Sindaco" con facoltà



N. 234 del 31/05/2018

di apportare al testo eventuali modifiche od integrazioni, comunque non sostanziali;
ritenute opportune e/o necessarie;

3. DI DARE ATTO che la presente delibera non è soggetta ai principi di pubblicità di cui
al D.Lgs.n.33/2013 ma alla pubblicazione ordinaria all'Albo Pretorio on line secondo le
modalità ordinariamente previste dall'art.124 del D.lgs.n.267/2000;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs n.267/2000 stante l'urgenza di provvedere
con le attività amministrative inerenti l'appalto di gestione del centro Don Paolo
Tonucci che sono incardinate presso il settore "Servizi Sociali".



N. 234 del 31/05/2018

DEL CHE E' REDATTO IL PRESENTE VERBALE, COME APPRESSO SOTTOSCRITTO.

Il Vice Sindaco La Segretaria Generale
F.to digitalmente F.to  digitalmente

Marchegiani  Stefano Renzi  Antonietta

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione di Giunta N. 234  del  31/05/2018 sarà pubblicata all’Albo Pretorio e
contestualmente comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1,
D. Lgs. n. 267/2000.

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. n.
267/2000;

Fano, lì   31/05/2018
L'incaricato dell'ufficio segreteria

          PORTINARI GLORI RAFFAELLA         

_____________________________________________________________________________
_


